ores appellantur, quia virginitatis florem lili  
ant. Eos igitur qui deflorati non sunt, id est  
s, flore lili in præsentem volumus nuncupari :  
e dicendo facimus injuriam continentibus et  
is. Non enim, cum laudamus castitatem  
t, vituperamus conjugium Abrahæ : nec, com-  
ado virginitatem Mariæ, viduitatem Annæ re-  
ms. Sed habent singuli merita sua, non parva  
dignitate distincta. Quis autem fructum trice-  
non laudat in conjugatis, sexagesimum in  
; licet his excellenter præferatur fructus cen-  
s virginitatis? (*Matth.* XIII, 23.)

De hac igitur gratia lili, in quo Vitis nostra  
locuturi, videamus, vera luce nos illumi-  
quare tanta virtus per lilium figuretur. Et  
ste quidem occurrit, quia propter candoris  
iam, qua ille flos cæteris floribus est præla-  
inc sane munditia virginalis merito figuratur  
lii. Nullus præterea alius flos vel ipso prospere  
tum præ se fert gratiæ, quantum hic unus :  
merito mundissima, et omnibus piis gratiosa  
tas per hunc figuratur florem. Quibus itaque  
us te esteram, o virginalis candor? Prorsus  
. Atqui nescientem me doceat singulare illud  
, increata Dei sapientia Dominus Jesus, uni-  
s Patris filius, et unicus filius lili singularis,  
, castissimæ Virginis| matris, 453 quæ in  
io utriusque legis votum consecravit perpetuæ  
gerrimæ virginitatis. Doceat, inquam, me, quo-  
per considerationem lili materialis, lili virgi-  
circumstantias agnoscere valeam. Propter has  
proprietates quas jam proposuimus, ipsum  
materiale in radice et trunco, foliis, et in his  
losculis qui intra illum concluduntur studio-  
investigare curemus. Speramus enim, quod his  
us specialiter consideratis, commendationem  
tæ virginitatis invenire possimus.

## CAPUT XIX.

*lice lili, id est cogitationibus in corde laten-  
tibus.*

Radix lili commendatur in tribus : alba est, D  
lida est, tractabilis est. Quid autem per radi-  
i terra latentem, nisi cogitatio latens in corde  
tur? Per albedinem ergo radice munditiam  
tionis accipimus. Quid ergo munditia carnis,  
munditia cogitationis? De hac præcipit Domi-  
*Lavamini*, inquit, *mundi estote*. Nam ne exte-  
a munditiam intelligeres solam, subjunxit : *Au-  
malum cogitationum vestrarum ab oculis meis*  
1, 16). Perversæ enim cogitationes separant  
: et sicut Veritas testatur, *De corde exeunt,  
stiones malæ, homicidia, adulteria, furta, bla-  
stia, et cætera, quæ coinquinant hominem*  
h. xv, 19, 20). Sunt autem cogitationes nigre  
ollatæ, nempe diabolicæ, mundanæ, carnales.  
aliquis se alio meliorem aestimat, cum alti si-  
esse videri vult, qui eo major est; vel cum non  
subjectus esse ei qui sibi prælatus est; diabo-